
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65966191cb4d507198a07456 στις 04/01/24 09:43
[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Τηλ: 2245360150
Email: m.fellouzis@karpathos.gr 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων Δήμου Καρπάθου »

Α Π Ο Φ Α Σ Η 05 / 2024

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και ειδικότερα τη διάταξη της περ.ι της παρ. 1 αυτού όπως ισχύει κατά την οποία 
ο Δήμαρχος μπορεί να αναθέτει χωρίς αμοιβή την εποπτεία και το συντονισμό 
συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
περί εξουσιοδότησης υπογραφών..

3) Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρπάθου (ΦΕΚ 
1322/τχ Β΄/23-04-2012) όπως ισχύει.

4) Την με αριθμ. 04/3-1-2024 (ΑΔΑ: Ρ8ΖΖΩΕ0-ΥΓ0) Απόφαση Δημάρχου με θέμα: 
«Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Καρπάθου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων».

5) Την ανάγκη ορισμού Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων για την επικουρία του 
Δημάρχου και των Αντιδημάρχων και την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών 
του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

A) Ορίζουμε τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 
Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους, για την επικουρία του Δημάρχου 
και των καθ ́ύλην αρμόδιων Αντιδημάρχων, με θητεία από την ημερομηνία 
υπογραφής της παρούσας και για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους και 
αναθέτουμε σε αυτούς, χωρίς αμοιβή, την εποπτεία  και τον συντονισμό  των 
παρακάτω δράσεων του Δήμου:

1. Η Δημοτική Σύμβουλος κα. Γεραπετρίτη Μαριάννα ορίζεται ως 
Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες 
την εποπτεία και συντονισμό επί θεμάτων: α. Ισότητας των φύλων, β. 
Εθελοντισμού και γ. Πολιτισμού και Λαϊκής Παράδοσης.

2. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Λυριστής Ιωάννης ορίζεται ως Εντεταλμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες την εποπτεία 
και συντονισμό επί θεμάτων: α. πολιτικής προστασίας και διαχείρισης 
κρίσεων, β. ομπρελοκαθισμάτων – τραπεζοκαθισμάτων – θαλάσσιων μέσων 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς την ημερομηνία ΦΕΚ για 

ΟΕΥ Δήμου Καρπάθου στα έχοντας 

υπόψη) 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Κάρπαθος, 03/01/2024

mailto:m.fellouzis@karpathos.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65966191cb4d507198a07456 στις 04/01/24 09:43
[2]

αναψυχής, γ. αιγιαλού και παραλίας δ. καταγραφή και αξιοποίηση 
δημοτικής περιουσίας.

3. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μαντικός Νικήτας ορίζεται ως Εντεταλμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες την εποπτεία 
και συντονισμό επί θεμάτων: α. διαχείρισης και φροντίδας αδέσποτων ζώων, 
β) αλιείας.

4. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Οικονόμος Ιωάννης ορίζεται ως Εντεταλμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες την εποπτεία 
και συντονισμό επί θεμάτων: α. Ομογένειας και β. Δημοτικής Ενότητας 
Ολύμπου και πιο συγκεκριμένα για την εποπτεία των δημοτικών υπηρεσιών 
που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική ενότητα, για τη μέριμνα διατήρησης 
και καλής λειτουργίας του υπάρχοντος εξοπλισμού, για την παρακολούθηση 
της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται, για την εποπτεία 
και έλεγχο των υλικών και περιουσιακών στοιχείων της δημοτικής ενότητας 
και την ενημέρωση του Δημάρχου για τα παραπάνω θέματα.

5. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σαΐτης Εμμανουήλ ορίζεται ως Εντεταλμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες την εποπτεία 
και συντονισμό επί θεμάτων: α. ορθής λειτουργίας και συντήρηση του 
δημοτικού συστήματος και των υποδομών ηλεκτροφωτισμού και των Η/Μ 
εγκαταστάσεων του Δήμου καθώς και β. τεχνικών έργων και κατασκευών.

6. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χαλκιάς Ιωάννης ορίζεται ως Εντεταλμένος 
Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Καρπάθου με αρμοδιότητες την εποπτεία 
και συντονισμό επί θεμάτων: α. Αθλητισμού και Νεολαίας και β. Πρόληψης 
της παραβατικότητας.

Β) Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι για 
την υπογραφή με εντολή Δημάρχου, εγγράφων αλληλογραφίας του Δήμου με κάθε 
φύσεως δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς  που είναι  αναγκαία για την εκτέλεση  του 
έργου εποπτείας  που τους έχει ανατεθεί πλην χρηματικών ενταλμάτων, καθώς 
επίσης «με εντολή Δημάρχου» απαντήσεις  επί αιτημάτων των πολιτών για τα 
ζητήματα της αρμοδιότητάς τους.

Γ) Οι εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, στο πλαίσιο των καθηκόντων τους, 
οφείλουν να:
1. συνεργάζονται με το Δήμαρχο και τους καθ’ ύλην αρμόδιους αντιδημάρχους για 
την επίτευξη των κοινών στόχων. 
2. ασκούν εποπτεία στο έργο των δημοτικών υπηρεσιών που έχουν την ευθύνη ανά 
τομέα δράσης και να συνεργάζονται με τα υπηρεσιακά στελέχη για την υλοποίηση 
της δημοτικής πολιτικής και των αποφάσεων των συλλογικών οργάνων (Δημοτικό 
Συμβούλιο, Επιτροπές, κ.α.). 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65966191cb4d507198a07456 στις 04/01/24 09:43
[3]

3. φροντίζουν για την έγκαιρη προετοιμασία και ένταξη θεμάτων/εισηγήσεων στην 
ημερήσια διάταξη των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής 
Επιτροπής, τα οποία και εισηγούνται. 
4. οργανώνουν συσκέψεις για τον καλύτερο συντονισμό των δράσεων και τομέων 
που εποπτεύουν.
5. ενημερώνουν τους πολίτες σε αιτήματά τους και προωθούν την επίλυση των 
προβλημάτων τους σε συνεργασία με τους αρμόδιους Αντιδημάρχους. 

Δ) Σε κάθε περίπτωση τον εκάστοτε απόντα ή κωλυόμενο Εντεταλμένο Δημοτικό 
Σύμβουλο αναπληρώνει ο Δήμαρχος, ενώ η άσκηση οποιασδήποτε από τις ως άνω 
αναφερόμενες αρμοδιότητες, προϋποθέτει την κοινοποίηση των σχετικών 
διοικητικών πράξεων στο γραφείο του Δημάρχου.

Ε) Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα  και στον 
πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΜΙΧΑΗΛ Κ. ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (για ενημέρωση):
I. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
i. Γρ. Δημάρχου

ii. Οριζόμενοι Αντιδήμαρχοι
iii. Γενικός Γραμματέας 
iv. Δ/νσεις & Τμήματα Δήμου Καρπάθου


		2024-01-04T09:43:20+0200




